ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2025 N° 2827-ПЗС
г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания

Свердловской области:
1. Анисимкову Людмилу Владимировну, специалиста 1 категории

организационно-кадрового отдела Администрации Ивдельского
муниципального округа, за большой вклад в обеспечение деятельности
исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования.

2. Антониади Юрия Валерьевича, доктора медицинских наук, заместителя
главного врача по медицинской части государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская
больница город Первоуральск», за большой вклад в оказание
медицинской помощи населению муниципального округа
Первоуральск.

3. Асхадуллину Бэллу Рашидовну, директора муниципального
бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная
система Серовского муниципального округа», за большой вклад в
библиотечное обслуживание населения муниципального округа.

4. Афанасьева Виктора Валерьевича, директора филиала «Верхняя
Синячиха» плитного дивизиона дирекции по производству общества с
ограниченной ответственностью «СВЕЗА-Лес», за большой вклад в
развитие деревообрабатывающей промышленности в Свердловской
области.

2

5. Бахареву Татьяну Николаевну, учителя-логопеда муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 26 «Радуга» Кировградского муниципального округа, за большой
вклад в воспитание и обучение подрастающего поколения.

6. Белову Дарью Игоревну, заместителя главного врача по поликлинике
государственного автономного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Городская больница город Первоуральск», за
большой вклад в развитие учреждения.

7. Борисова Валерия Васильевича, заместителя директора по
хозяйственной части (индивидуальный предприниматель Зиновьев
Владимир Валентинович, село Деево Алапаевского района), за большой
вклад в развитие торговой деятельности в муниципальном образовании
Алапаевское.

8. Ватолину Наталью Леонидовну, индивидуального предпринимателя
(город Красноуфимск), за большой вклад в развитие строительного
комплекса городского округа Красноуфимск.

9. Гребнева Олега Ивановича, начальника регионального центра Единой
системы организации воздушного движения в городе Екатеринбурге,
заместителя директора филиала «Аэронавигация Урала» федерального
государственного унитарного предприятия «Государственная
корпорация по организации воздушного движения в Российской
Федерации», за большой вклад в развитие гражданской авиации в
Свердловской области.

10. Гурееву Екатерину Игоревну, ведущего специалиста-эксперта отдела
по вопросам регионального законодательства и регистрации уставов
муниципальных образований Главного управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области, за большой
вклад в развитие законодательства Свердловской области.

11. Ефремову Марину Витальевну, главного государственного налогового
инспектора отдела обеспечения процедур банкротства Инспекции
Федеральной налоговой службы по Ленинскому району города
Екатеринбурга, за большой вклад в осуществление государственного
налогового контроля в городе.

12. Захарова Сергея Ивановича, члена местного отделения Свердловской
областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых
действий, государственной службы, пенсионеров Михайловского
муниципального образования, за активную общественную
деятельность.

13. Захарову Светлану Александровну, начальника Управления судебной
защиты Департамента по управлению муниципальным имуществом

3

Администрации города Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение
деятельности исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования «город Екатеринбург».

14. Здоровцеву Наталью Павловну, лаборанта химического анализа
центральной химической лаборатории филиала «Верхнетагильская
ГРЭС» акционерного общества «Интер РАО - Электрогенерация», за
большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

15. Зеленину Елену Евгеньевну, начальника юридического отдела
Администрации Ленинского района города Екатеринбурга, за большой
вклад в обеспечение деятельности территориального органа
исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования «город Екатеринбург».

16. Зерчанинову Татьяну Евгеньевну, кандидата социологических наук,
доцента, заведующую кафедрой регионального и муниципального
управления Уральского института управления - филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации», за
большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов.

17. Зимина Михаила Александровича, заместителя главного врача по
хозяйственным вопросам государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Красноуфимская районная
больница», за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

18. Зиновьеву Алену Евгеньевну, экономиста общества с ограниченной
ответственностью «Теплосфера» (село Деево Алапаевского района), за
большой вклад в развитие предприятия.

19. Иваеву Алефтину Павловну, раскройщика общества с ограниченной
ответственностью «Юниформ Ателье» (город Екатеринбург), за
большой вклад в развитие предприятия.

20. Исакова Александра Сергеевича, старшего преподавателя кафедры
государственного управления и политических технологий Уральского
института управления - филиала федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации», за большой вклад в
подготовку высококвалифицированных специалистов.

21. Исакова Павла Игнатьевича, директора муниципального казенного
учреждения Пышминского муниципального округа Свердловской
области «Хозяйственно-эксплуатационная служба», за большой вклад в
развитие учреждения.

4

22. Канюкову Анастасию Александровну, кандидата медицинских наук,
заместителя главного врача по контролю качества медицинской
помощи (клинико-экспертной работе) государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Центральная
городская клиническая больница № 24 город Екатеринбург», за
большой вклад в оказание медицинской помощи населению города.

23. Карелину Зухру Габдрахмановну, тренера-преподавателя
муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа «Росток»
(город Екатеринбург), за большой вклад в развитие физической
культуры и спорта в Свердловской области.

24. Колногорова Сергея Геннадьевича, директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4» Невьянского муниципального
округа, за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего
поколения.

25. Колпакова Дмитрия Михайловича, индивидуального предпринимателя,
за большой вклад в развитие торговой деятельности в городском округе
«Город Лесной».

26. Комар Марину Анатольевну, ведущего специалиста организационного
отдела Администрации Режевского муниципального округа, за
большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования.

27. Коновалову Татьяну Георгиевну, медицинскую сестру процедурной
психиатрического отделения государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Красноуфимская
районная больница», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению Свердловской области.

28. Кордюкову Татьяну Анатольевну, экономиста службы бухгалтерского
учета и финансово-экономической деятельности государственного
автономного учреждения социального обслуживания Свердловской
области «Комплексный центр социального обслуживания населения
«Изумруд» города Кировграда», за большой вклад в обеспечение
деятельности учреждения.

29. Кравченко Ивана Владимировича, генерального директора
акционерного общества «Специализированная автобаза» (город
Екатеринбург), за большой вклад в развитие жилищно-коммунального
хозяйства в муниципальном образовании «город Екатеринбург».

30. Кривоносову Ольгу Борисовну, начальника юридического отдела
акционерного общества «Артёмовский машиностроительный завод

5

«ВЕНТПРОМ», за большой вклад в обеспечение деятельности
предприятия.

31. Крючкова Владимира Валерьевича, заместителя главы Ачитского
муниципального округа по муниципальному и жилищно-
коммунальному хозяйству, за большой вклад в развитие жилищно-
коммунального хозяйства в муниципальном округе.

32. Куртюкову Елену Александровну, начальника аналитического отдела
Инспекции Федеральной налоговой службы по Ленинскому району
города Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение деятельности
Инспекции.

33. Лежневу Марину Михайловну, генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «СОЮЗ» (город Екатеринбург), за
большой вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства в
муниципальном образовании «город Екатеринбург».

34. Любимцеву Наталию Владимировну, начальника отдела камеральных
проверок № 2 Инспекции Федеральной налоговой службы
по Ленинскому району города Екатеринбурга, за большой вклад
в обеспечение государственного налогового контроля в городе.

35. Лягаеву Надежду Владимировну, бухгалтера муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с
углубленным изучением отдельных предметов» (городской округ
Красноуфимск), за большой вклад в обеспечение деятельности
учреждения.

36. Мазаева Григория Васильевича, заслуженного архитектора Российской
Федерации, кандидата архитектуры, профессора, главного
градостроителя Ордена «Знак Почета» Уральского научно-
исследовательского и проектно-конструкторского института - филиала
федерального государственного бюджетного учреждения
«Центральный научно-исследовательский и проектный институт
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации», за большой вклад в развитие архитектуры и
градостроительства в Свердловской области.

37. Макарову Светлану Григорьевну, ведущего бухгалтера по учету
финансовых операций бухгалтерии акционерного общества
«Артинский завод», за большой вклад в обеспечение деятельности
предприятия.

38. Малинину Татьяну Петровну, шеф-повара службы организации
питания государственного автономного учреждения социального
обслуживания Свердловской области «Комплексный центр

6

социального обслуживания населения «Изумруд» города Кировграда»,
за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

39. Малькову Дарью Михайловну, ведущего специалиста-эксперта отдела
по вопросам регионального законодательства и регистрации уставов
муниципальных образований Главного управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области, за большой
вклад в развитие законодательства Свердловской области.

40. Матвеева Игоря Владимировича, волочильщика цветных металлов
прессово-волочильного цеха публичного акционерного общества
«Ревдинский завод по обработке цветных металлов», за большой вклад
в развитие предприятия.

41. Махнёва Евгения Анатольевича, старшего преподавателя кафедры
декоративно-прикладного искусства федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Уральский государственный архитектурно-художественный
университет имени Н.С.Алфёрова», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

42. Мезенину Татьяну Анатольевну, ведущего специалиста учебно-
методического управления федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Уральский государственный архитектурно-художественный
университет имени Н.С.Алфёрова», за большой вклад в обеспечение
деятельности учреждения.

43. Милюс Елену Александровну, учителя-логопеда муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 15» (город Екатеринбург), за большой
вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

44. Морозову Наталью Ивановну, ведущего юрисконсульта общества с
ограниченной ответственностью «Компания Сервисного
Обслуживания» (город Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение
деятельности предприятия.

45. Нетребу Елизавету Сергеевну, доцента кафедры станковой живописи
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Уральский государственный
архитектурно-художественный университет имени Н.С.Алфёрова», за
большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов.

46. Овчарова Дмитрия Сергеевича, генерал-лейтенанта, заместителя
командующего войсками Центрального военного округа, за образцовое
исполнение служебных обязанностей.

7

47. Панова Якова Леонидовича, начальника автотранспортного цеха
общества с ограниченной ответственностью «Лестех» (муниципальное
образование Алапаевское), за большой вклад в развитие предприятия.

48. Пермякову Наталью Валентиновну, главного специалиста отдела по
управлению муниципальным имуществом администрации
Кировградского муниципального округа, за большой вклад в
обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования.

49. Пирогова Александра Викторовича, советника Главы Екатеринбурга, за
большой вклад в обеспечение деятельности Администрации города
Екатеринбурга.

50. Погорелова Дмитрия Владимировича, заместителя главы
Администрации Железнодорожного района города Екатеринбурга, за
большой вклад в социально-экономическое развитие муниципального
образования «город Екатеринбург».

51. Подтяпурину Анастасию Владимировну, заместителя директора
государственного автономного учреждения социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Изумруд» города Кировграда», за большой
вклад в оказание социальной помощи населению Кировградского
муниципального округа.

52. Прохорову Нину Ивановну, члена Совета ветеранов железнодорожной
станции Екатеринбург-Сортировочный Свердловской дирекции
управления движением Центральной дирекции управления
движением - филиала ОАО «Российские железные дороги», за
активную общественную деятельность.

53. Розгину Татьяну Юрьевну, фельдшера скорой медицинской помощи
отделения скорой медицинской помощи государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Красноуфимская
районная больница», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению Свердловской области.

54. Рябкову Веронику Анатольевну, кассира билетного отдела сборов
Южного трамвайного депо Екатеринбургского муниципального
унитарного предприятия «Городской транспорт», за большой вклад в
обеспечение деятельности предприятия.

55. Саржанова Руслана Жумабаевича, преподавателя кафедры станковой
живописи федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Уральский
государственный архитектурно-художественный университет имени

8

Н.С.Алфёрова», за большой вклад в подготовку
высококвалифицированных специалистов.

56. Сбоеву Алену Игоревну, главного специалиста-эксперта отдела по
вопросам регионального законодательства и регистрации уставов
муниципальных образований Главного управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области, за большой
вклад в развитие законодательства Свердловской области.

57. Соболевскую Татьяну Вячеславовну, главного специалиста
юридического отдела Департамента землепользования Администрации
города Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение деятельности
исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования «город Екатеринбург».

58. Субботину Оксану Анатольевну, медицинскую сестру - анестезиста
отделения анестезиологии-реанимации государственного автономного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Красноуфимская
районная больница», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению Свердловской области.

59. Суфиева Руслана Руфхатовича, главного специалиста управления
кадровой работы Департамента кадровой политики Администрации
города Екатеринбурга, за большой вклад в обеспечение деятельности
исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования «город Екатеринбург».

60. Тарасову Наталию Ефимовну, тренера-преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная
школа» (город Реж), за большой вклад в развитие физической культуры
и спорта в Свердловской области.

61. Устинову Елену Михайловну, заведующую сектором регистрации
документов департамента организационного обеспечения
Екатеринбургской городской Думы, за большой вклад в обеспечение
деятельности представительного органа муниципального образования
«город Екатеринбург».

62. Филиппова Андрея Валентиновича, директора общества с
ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Уральский
Гранит» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие жилищно-
коммунального хозяйства в муниципальном образовании «город
Екатеринбург».

63. Хадеева Алексея Витальевича, заместителя начальника отдела
государственной гражданской службы и кадров, правовой
и организационной работы территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской

9

области - Управления социальной политики Министерства социальной
политики Свердловской области № 26, за большой вклад в обеспечение
деятельности Управления.

64. Чернову Елену Александровну, водителя трамвая на маневровых
работах цеха эксплуатации Западного трамвайного депо
Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия
«Городской транспорт», за большой вклад в развитие предприятия.

65. Чертовикову Светлану Николаевну, фельдшера скорой медицинской
помощи отделения плановой и экстренной консультативной
медицинской помощи № 6 государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Территориальный центр
медицины катастроф», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению Талицкого муниципального округа.

66. Чурсина Дмитрия Владимировича, кандидата архитектуры, доцента
кафедры композиционно-художественной подготовки федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Уральский государственный архитектурно-
художественный университет имени Н.С.Алфёрова», за большой вклад
в подготовку высококвалифицированных специалистов.

67. Якимову Татьяну Владимировну, финансового директора общества
с ограниченной ответственностью «Издательско-полиграфический
комплекс «Лазурь», за большой вклад в развитие предприятия.

Председатель
Законодательного Собран:
Свердловской области

Z-Vx'A" "0 Г>

s документов ~ Л.В.Бабушкина

4.1п-тзб